
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

81/2022

19/07/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2022
Pregão presencial
38/2022 - PR
81/2022

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Óleos, lubrificantes, Graxas,
para manutenção e conservação da frota de veículos e máquinas pertencentes ao
Município de Marema.

Participante: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OLEO LUBRIFIANTE 20w40 api ci para transmissão balde de 20

litros. - OLEO LUBRIFIANTE 20w40 api ci para transmissão balde de
20 litros.

10,000 UND 1.400,00 14.000,00

2 OLEO TRM 50 - OLEO TRM 50, Óleo TRM 50, mineral monoviscoso
para uso em transmissões de caminhão e ônibus.

25,000 UN 752,00 18.800,00

3 OLEO - 85W140 - Óleo 85w140, API GL-5, indicado para caixas de
mudanças que operem com alta velocidade e alto torque, bem
como diferenciais, caixas de direção e juntas universais.
Armazenado em galão de 20 litros.

35,000 LIT 749,00 26.215,00

4 OLEO WBF 100 - Óleo WBF 100, indicado para transmissão de
tratores de pneus. Armazenado em galão de 20 litros

35,000 UND 701,00 24.535,00

5 ARLA-32 - Agente redutor líquido de óxidos de nitrogênio (NOx).
Armazenado em galão de 20 litros. - ARLA-32 - Agente redutor
líquido de óxidos de nitrogênio (NOx). Armazenado em galão de 20
litros.

200,000 UND 198,00 39.600,00

6 ÓLEO 68 - Óleo 68HTL, indicado para sistemas hidráulico de
máquinas, tratores, caminhões e ônibus. Composição: óleo mineral
parafínico e aditivo antiespumante. Armazenado em galão de 20
litros

150,000 UN 459,00 68.850,00

7 GRAXA GRAFITADA PARA EMBUXAMENTO, ARMAZENADO EM
TAMBOR DE 170 KG - GRAXA GRAFITADA PARA EMBUXAMENTO,
ARMAZENADO EM TAMBOR DE 170 KG

3,000 UND 5.046,00 15.138,00

8 Óleo 15w40 - API CI-4, indicado para motores a diesel aspirados e
turbinados. Armazenado em galão de 20 litros - Óleo 15w40 - API CI-
4, indicado para motores a diesel aspirados e turbinados.
Armazenado em galão de 20 litros

150,000 UND 530,00 79.500,00

9 ADITIVO DE RADIADOR - ADITIVO DE RADIADOR, fluido concentrado
para sistemas resfriamentode motores a disel, gasolina, álcool e
GNV, anticicongelantes e anticorrosivo. Embalagem de 1 litro.

150,000 UND 26,30 3.945,00

10 FLUIDO DE FREIO - FLUIDO DE FREIO, DOT 4, usado em sistemas de
freio. Embalagem de 500 ml.

100,000 UND 29,30 2.930,00

11 GRAXA MP2, PARA ROLAMENTO, a base de lítio multi aplicações
para rolamento, cubos de roda, juntas universais de deslizamento e

30,000 UND 574,50 17.235,00



Página: 2 / 3

mancais planos, Armazenado em tambor de 20 kg. - GRAXA MP2,
PARA ROLAMENTO, a base de lítio multi aplicações para rolamento,
cubos de roda, juntas universais de deslizamento e mancais planos,
Armazenado em tambor de 20 kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 ÓLEO 5 W 30 - 100% - Óleo 5w30, 100% sintético, para veículos a

gasolina/álcool. Embalagem de 1 litros.
150,000 UN 43,30 6.495,00

13 ÓLEO 90 - ÓLEO 90, indicado para câmbio GL5. Armazenado em
galão de 20 litros.

35,000 UM 727,00 25.445,00

14 ÓLEO ATF - ÓLEO ATF, Óleo ATF GI/M Sufixo A, indicado para
transmissão automáticas e conversores de torque. Galão de 20
litros.

55,000 UN 773,00 42.515,00

15 ÓLEO SAE 80W - TRM4, API GL4. - Óleo SAE 80W TRM4, API GL4.
Destinado para caixas de transmissão e de engrenagens hipóides
de eixos traseiros que operem em condições de cargas moderadas
e severas

15,000 UND 629,00 9.435,00

16 OLEO 10/30 - OLEO 10/30, Alisson 4, API GL 4, para sistemas de
trasmissão. Armazenado em galão de 20 litros.

55,000 UN 490,00 26.950,00

17 GRAXA MP2 alta temperatura (temperatura de trabalho mínimo -10
a + 130 ºC), a base de sabão de lítio tipo múltiplas aplicações grau
NLGI 2, Para rolamentos, cubos de roda, cabos correntes,  juntas
universais de deslizamento e mancais, balde de  20kg - GRAXA MP2
alta temperatura (temperatura de trabalho mínimo -10 a + 130 ºC),
a base de sabão de lítio tipo múltiplas aplicações grau NLGI 2, Para
rolamentos, cubos de roda, cabos correntes,  juntas universais de
deslizamento e mancais, balde de  20kg

15,000 UND 685,00 10.275,00

18 Óleo lubrificante multiviscoso PRO 15w40 API CK-4, CI-4, Balde de
20 litros. - Óleo lubrificante multiviscoso PRO 15w40 API CK-4, CI-4,
Balde de 20 litros.

15,000 UND 574,00 8.610,00

Total do Participante: 440.473,00

Total Geral: 440.473,00

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0802.2033.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.1.71.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.50.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO AO ENSINO MÉDIO 04.001.12.362.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO AO ENSINO SUPERIOR 04.001.12.364.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL 04.001.12.367.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2041.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. VOLTADAS AO TURISMO 04.002.23.695.2301.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 05.001.20.606.2001.1010.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL 06.001.06.182.0601.2048.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DOS DIREITOS DO IDOSO 08.001.08.241.0801.2051.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

16/08/2022Marema,

Mauri Dal Bello


